Landeshauptstadt Diisseldorf
Beteiligungsbericht 2015

RHEIN-BUS VERKEHRSBETRIEB GMBH

Lierenfelder Stralte 40
40231 Dusseldorf
Telefon: 0211 /9 71 50-0
Telefax: 0211 /9 71 50-50

BETEILIGUNGSVERHALTNIS

Stammkapital 25.564,59 EUR
Rheinbahn AG 12.526,65 EUR 49,00 %
Veolia Verkehr Rheinland GmbH 13.037,94 EUR 51,00 %

ZIELE DER BETEILIGUNG UND ERFULLUNG DES OFFENTLICHEN ZWECKS
Gegenstand des Unternehmens ist der Betrieb eines Verkehrsunternehmens, insbesondere die Planung,

Organisation und Durchflhrung von Linienverkehr sowie die Durchftihrung von Fernlinien, von Ausflugs- und
Reiseverkehr und die Vermittlung von Reisen durch eigene Reiseblros.

Die Gesellschaft kann alle Geschafte betreiben, die dem Gesellschaftszweck unmittelbar oder mittelbar zu
dienen geeignet sind. Sie kann sich insbesondere an anderen Unternehmen beteiligen, sie erwerben, die
Geschaftsfiihrung fir solche Unternehmen {bernehmen sowie Zweigniederlassungen errichten. Das
Unternehmen kann andere Gebietskoérperschaften, Verkehrsbetriebe, Verkehrsverbliinde und
Zweckverbande in Bezug auf Verkehre beraten.

PERSONALBESTAND

Beschéftigte: 79 (Vorjahr: 77)

ORGANE DER GESELLSCHAFT
a.) Geschaftsfiihrung

Ralf Poppinghuys
b.) Gesellschafterversammlung

Die Rheinbahn AG vertritt in den Gesellschafterversammlungen die ihr gehérende Stammeinlage von
12.526,65EUR.

Rhein-Bus Verkehrsbetrieb GmbH



Landeshauptstadt Diisseldorf
Beteiligungsbericht 2015

Bilanz

Aktiva

Anlagevermogen
Sachanlagen

Umlaufvermogen
Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande
Kassenbestand / Bankguthaben

Aktiver Unterschiedsbetrag aus
Vermdgensverrechnung

Bilanzsumme

Passiva

A. Eigenkapital
Stammkapital
Gewinnwortrag
Jahresiberschuss

B. Riickstellungen

Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten

Bilanzsumme

2015

TEUR

841
652

189

850

2015

TEUR

206
26
100
81

545

96

850

Veranderung
"15-"14
TEUR

32
232

-200

-11

26

Veranderung
"15-"14
TEUR

18
0
0

18

73

-69

26

Rhein-Bus Verkehrsbetrieb GmbH

2014

TEUR

809
420

389

11

825

2014

TEUR

188
26
100
63

471

165

825

2013

TEUR

715
590

125

732

2013

TEUR

158
26
100
32

481

93

732



Landeshauptstadt Diisseldorf
Beteiligungsbericht 2015

Gewinn- und Verlustrechnung

2015 Verénderung 2014 2013
"15-"14

TEUR TEUR TEUR TEUR
1. Umsatzerlose 4.145 87 4.058 4.144
2. sonstige betriebliche Ertrage 101 25 76 54
Gesamtertrage 4.245 112 4.134 4.198
3. Materialaufwand 1.522 49 1.474 1.529
4. Personalaufwand 2.347 101 2.246 2.274
5. Abschreibungen 6 -2 7 5
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen 258 -41 299 289
7. Zinsen und ahnliche Ertrage 0 -5 5 0
8. Zinsen und ahnliche Aufwendungen 0 -1 2 11
9. Ergebnis der gewohnlichen 113 1 112 90

Geschaftstatigkeit

10. Steuern vom Einkommen und Ertrag 32 -17 49 58
11. Sonstige Steuern 0 0 0 0
12. Jahresiiberschuss 81 18 63 32

Rhein-Bus Verkehrsbetrieb GmbH



Landeshauptstadt Diisseldorf
Beteiligungsbericht 2015

Beziige der Organe

Der Geschaftsfiihrung gehorten im Geschaftsjahr an:
Herr Ralf Poppinghuys, Eynatten, Belgien, kaufmannischer Geschaftsflhrer
Der Geschaftsflhrer ist alleinvertretungsberechtigt und von den Beschrankungen des § 181 BGB befreit.

Der Geschéftsfuhrer erhalt von der Gesellschaft keine Beziige.

Rhein-Bus Verkehrsbetrieb GmbH



	Rhein-Bus Verkehrsbetrieb GmbH
	Beteiligungsverhältnis
	Ziele der Beteiligung und Erfüllung des öffentlichen Zwecks
	Personalbestand
	Organe der Gesellschaft
	Bilanz
	Gewinn- und Verlustrechnung
	Bezüge der Organe




