RHEIN-BUS VERKEHRSBETRIEB GMBH

Lierenfelder Straße 40 40231 Düsseldorf

Telefon: 0211 / 9 71 50-0 Telefax: 0211 / 9 71 50-50

BETEILIGUNGSVERHÄLTNIS

Stammkapital 25.564,59 EUR

 Rheinbahn AG
 12.526,65 EUR
 49,00 %

 Veolia Verkehr Rheinland GmbH
 13.037,94 EUR
 51,00 %

ZIELE DER BETEILIGUNG UND ERFÜLLUNG DES ÖFFENTLICHEN ZWECKS

Gegenstand des Unternehmens ist der Betrieb eines Verkehrsunternehmens, insbesondere die Planung, Organisation und Durchführung von Linienverkehr sowie die Durchführung von Fernlinien, von Ausflugs- und Reiseverkehr und die Vermittlung von Reisen durch eigene Reisebüros.

Die Gesellschaft kann alle Geschäfte betreiben, die dem Gesellschaftszweck unmittelbar oder mittelbar zu dienen geeignet sind. Sie kann sich insbesondere an anderen Unternehmen beteiligen, sie erwerben, die Geschäftsführung für solche Unternehmen übernehmen sowie Zweigniederlassungen errichten. Das Unternehmen kann andere Gebietskörperschaften, Verkehrsbetriebe, Verkehrsverbünde und Zweckverbände in Bezug auf Verkehre beraten.

PERSONALBESTAND

Beschäftigte: 79 (Vorjahr: 77)

ORGANE DER GESELLSCHAFT

a.) Geschäftsführung

Ralf Poppinghuys

b.) Gesellschafterversammlung

Die Rheinbahn AG vertritt in den Gesellschafterversammlungen die ihr gehörende Stammeinlage von 12.526,65EUR.

Landeshauptstadt Düsseldorf Beteiligungsbericht 2015

Bilanz

Aktiva

2015	Veränderung	2014	2013
TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
9	5	4	9
9	5	4	9
841	32	809	715
652	232	420	590
189	-200	389	125
0	-11	11	8
850	26	825	732
	9 9 841 652 189	TEUR 115 - '14 TEUR 9	TEUR 115 - '14 TEUR 9 5 4 9 5 4 841 32 809 652 232 420 189 -200 389

Passiva

	2015	Veränderung	2014	2013
	TEUR	'15 - '14 TEUR	TEUR	TEUR
A. Eigenkapital	206	18	188	158
Stammkapital	26	0	26	26
Gewinnvortrag	100	0	100	100
Jahresüberschuss	81	18	63	32
B. Rückstellungen	545	73	471	481
C. Verbindlichkeiten	96	-69	165	93
D- Rechnungsabgrenzungsposten	4	4	0	0
Bilanzsumme	850	26	825	732

Gewinn- und Verlustrechnung

		2015	Veränderung '15 - '14	2014	2013
		TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
1. l	Umsatzerlöse	4.145	87	4.058	4.144
2. s	sonstige betriebliche Erträge	101	25	76	54
(Gesamterträge	4.245	112	4.134	4.198
3. [Materialaufwand	1.522	49	1.474	1.529
4. F	Personalaufwand	2.347	101	2.246	2.274
5. /	Abschreibungen	6	-2	7	5
6. \$	Sonstige betriebliche Aufwendungen	258	-41	299	289
7. 2	Zinsen und ähnliche Erträge	0	-5	5	0
8. 2	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0	-1	2	11
	Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	113	1	112	90
10. \$	Steuern vom Einkommen und Ertrag	32	-17	49	58
11. \$	Sonstige Steuern	0	0	0	0
12. 、	Jahresüberschuss	81	18	63	32

Landeshauptstadt Düsseldorf Beteiligungsbericht 2015

Bezüge der Organe

Der Geschäftsführung gehörten im Geschäftsjahr an:

Herr Ralf Poppinghuys, Eynatten, Belgien, kaufmännischer Geschäftsführer

Der Geschäftsführer ist alleinvertretungsberechtigt und von den Beschränkungen des § 181 BGB befreit.

Der Geschäftsführer erhält von der Gesellschaft keine Bezüge.